ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

                                                 ПРИКАЗ

   от  27 декабря  2011 года

                   № 16/п

О закреплении полномочий администратора доходов бюджета

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях реализации Решения Собрания депутатов Красночетайского района Чувашской Республики от  01 декабря 2011 года №1  «О бюджете Красночетайского района на 2012 год»  приказываю:

 1. Возложить на финансовый отдел администрации Красночетайского района Чувашской Республики следующие полномочия администратора доходов бюджета Красночетайского района:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решения о возврате плательщикам излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов и представление документов в Управление Федерального казначейства по Чувашской Республике для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет и представление уведомления в Управление Федерального казначейства по Чувашской Республике;

- иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Закрепить за финансовым отделом администрации Красночетайского района Чувашской Республики следующие коды бюджетной классификации:

	992
	1 11 02033 05 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных районов

	992
	1 11 03050 05 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов

	992
	1 16 18050 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджета муниципального района)

	992
	1 16 32000 05 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов)

	992
	1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджет муниципального района

	992
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет муниципального района

	992

992
	1 17 01050 10 0000 180

1 17 05050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения

Прочие неналоговые доходы бюджета муниципального района

	992

992

	2 18 05010 05 0000 151

2 19 05000 05 0000 151
	Доходы бюджета муниципального района от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	992
	2 02 01001 05 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов

	992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

	2 02 01003 05 0000 151

2 02 02021 05 0000 151

2 0202008 05 0000 151

2 0203021 05 0000 151

2 02 02051 05 0000 151

2 0204025 05 0000 151

2 0203002 05 0000 151

2 0202077 05 0000 151

2 0202085 05 0000 151

2 02 02088 05 0001 151

2 0202088 05 0002 151

2 0202089 05 0000 151

2 02 03078 05 0000 151
2 02 02150 05 0000 151

2 0202009 05 0000 151

2 02 02999 05 0000 151

2 02 03014 05 0000 151

2 02 03003 05 0000 151

2 02 03007 05 0000 151

2 02 03015 05 0000 151

2 02 03020 05 0000 151

	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов

Субсидии  бюджетам муниципальных районов на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, и безхозяйных гидротехнических сооружений

Субсидии  бюджетам муниципальных районов на обеспечение  жильем молодых семей

Субвенции бюджетам  муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
Субсидии  бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
Субвенции бюджетам  на осуществление полномочий по подготовке проведение статистических переписей
Субсидии  бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований

Субсидии  бюджетам муниципальных районов на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности

Субсидии  бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации  Фонд содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства

Субсидии  бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации  Фонд содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

Субвенции  бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем общего образования
Субвенции  бюджетам муниципальных районов на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период 2020 года
Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

Субвенции бюджетам  муниципальных районов на поощрение лучших учителей

Субвенции бюджетам  муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния

Субвенции бюджетам  муниципальных районов на составление  списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления государственных полномочий Чувашской Республики по предоставлению субвенций бюджетам поселений, органы местного самоуправления которых осуществляют полномочия по первичному воинскому учету
Субвенции бюджетам  муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

	992

992

992

992

992
	2 02 03024 05 0000 151

2 02 03026 05 0000 151

2 02 03029 05 0000 151

2 02 03033 05 0000 151

2 02 03055 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию  части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

Субвенции бюджетам муниципальных районов на оздоровление детей

Субвенции бюджетам муниципальных районов на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

	992

992

992

992

992

992

992

992
	2 02 03999 05 0000 151

2 02 04999 05 0000 151

2 02 04034 05 0001 151

2 02 04034 05 0002 151

2 02 04035 05 0000 151

2 02 04012 05 0000 151

2 02 04033 05 0000 151

2 02 09024 05 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

Прочие межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных районов

Межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных районов реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений

Межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных районов на реализацию программ модернизации здравоохранения в части внедрения современных информационных систем в здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца

Межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных районов на осуществление внедрения стандартов медицинской помощи, повышения доступности амбулаторной помощи

Межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных районов для компенсации  дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами  власти другого уровня (субсидии бюджетам на выплату социальных пособий учащимся общеобразовательных учреждений (проездных)

Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам муниципальных районов, на премирование победителей Всероссийского конкурса на звание "Самое благоустроенное городское (сельское) поселение России"
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов субъектов Российской Федерации

3. Признать утратившими силу:

 приказ финансового отдела администрации Красночетайского района  № 15/п от 20 декабря 2010 г. «О закреплении полномочий администраторов доходов бюджета»;

приказ финансового отдела администрации Красночетайского района  №  1/п от 12 января 2011 г. «О внесении изменений и дополнений»;

приказ финансового отдела администрации Красночетайского района  № 3/п от 04 февраля 2011 г. «О внесении изменений и дополнений»;

приказ финансового отдела администрации Красночетайского района  № 5/п от 10 мая 2011 г. «О внесении изменений и дополнений»;

приказ финансового отдела администрации Красночетайского района  № 6/п от 18 мая 2011 г. «О внесении изменений и дополнений»;

приказ финансового отдела администрации Красночетайского района  №8/п от 27 июля 2011 г. «О внесении изменений и дополнений»;

приказ финансового отдела администрации Красночетайского района  №9/п от 19 сентября 2011 г. «О внесении изменений и дополнений»;

приказ финансового отдела администрации Красночетайского района  №10/п от 22 сентября 2011 г. «О внесении изменений и дополнений»;

приказ финансового отдела администрации Красночетайского района  №14/п от 16 декабря 2011 г. «О внесении изменений и дополнений»

приказ финансового отдела администрации Красночетайского района  №15/п от 23 декабря 2011 г. «О внесении изменений и дополнений».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

	Начальник финансового

отдела администрации

Красночетайского района
	О.В. Музякова